90 tem que ser atingida até 2030. O resultado das ações de 2019 ficou da seguinte forma: 280 

Ações Executadas 51,5% com um gasto de R$ 778.901,83 (setecentos e setenta e oito mil 281 

novecentos e um reais e oitenta e três centavos). Ações Parciais 11,5% com R$ 80.091,51 282 

(oitenta mil noventa e um reais e cinquenta e um centavos) e para Ações não Executadas 283 

37% estava previsto o valor de R$ 249.586,87 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos 284 

e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos). A PAM - Plano de Ações e Metas para 285

[...]

IST/HIV/aids/HV tem uma previsão de gastos de R$ 1.108.580,21 (um milhão cento e oito 286 

mil quinhentos e oitenta reais e vinte e um centavos). O Ministério da Saúde prevê o 287 

incentivo de acordo com o porte do Município, ou seja, o número de habitantes. O 288 

incentivo de Jacareí é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) no ano que não 289 

vem de uma vez, por isso a realização de todo este planejamento. Sra. Lilihan Martins faz 290 

algumas considerações finais dizendo que tiveram grande avanço com as ações 291 

extramuros, e agradece a Dra. Rosana Gravena e a Administração que acreditam no 292